
24. mai kl. 18.00
«Underholdning 

ikke fastsatt»

14. juni kl. 18.00
Underholdning med

STIVE FINGRE
Ole Dramstad  •  Arvid Nordli  

•  Ole Oskar Riiser

GRATIS INNGANG 
SALG AV 

KAFFE OG VAFLER

Nå ønsker vi oss
en fin 17. mai

– og en god og varm
sommer!

Styret i Fenstad Vel

Leder Roald Wessel Finstad Telefon  99 62 96 60 roaldwf@online.no 
Nestleder Tom Erik Johansen Telefon  99 12 29 09 tome-joh@online.no 
Sekretær Mads C Oppegaard Telefon  97 75 61 95 mads.oppegaard@vegvesen.no
Kasserer Eva Roterud Valstadhagen Telefon 90 58 98 69 eva.valstadhagen@bme.no
Styremedlem Jon Åge Aarhus Telefon 99 15 02 78 jon.aarhus@raumnes.no
1. vara Arne Hovland Telefon 92 41 19 26 arne-hovland@hotmail.com 
2. vara Erik Aarhus Telefon 97 98 80 18 erik.aarhus@fenstad.net

Konto: 0540 08 48612  •  Vi er med i grasrotandelen, gi din støtte til Fenstad Vel  •  Org.nr. 994 547 798  •  velnett.no

Eldrekveld
på

Klubbhuset

Program for 17. mai – Jerpestad skole
08.00 Flaggheising– Vestsiden Musikkorps spiller
10.15 Frammøte ved skolen
11.00 Avmarsj for barnetoget til kirken – Vestsiden Musikkorps spiller
11.45 Gudstjeneste i Fenstad kirke
12.30 Retur med buss til skolen
12.45 Arrangememt på skolen – Jerpestad og Brårud skolekoprs spiller

Organ til fremme av det kulturelle, sosiale og aktive miljø i Fenstad.
Nr. 2   •  Mai 2010  •  Utgiver: Fenstad Vel



En god gammeldags vinter er over og våren og
optimismen er tilbake igjen. Global oppvarm -
ing er glemt, alt er som normalt og i sommer
skal vi gjøre alt det vi ikke rakk i fjor og litt til.
Det er deilig når alt livner til igjen etter dvalen
og varmen og godfølelsen kommer tilbake i
kroppen. 

Vi har viet en del plass til bonden og hans 
spesielle forhold til våren denne gangen. Er det
noen som virkelig lever med årstidene så er 
det bonden. I disse dager legges grunnlaget for
årets avling og så er det opp til naturen hva
resultatet blir. Naturen kan være lunefull, noe
vi har friskt i minne med askestøv fra Island,
og vi får ikke gjort noe med det. Vi blir små når
det gjelder å måle krefter med den og godt er
vel det. Vi kan bare håpe at den spiller på lag
med oss i sommer og at vi får litt mer godsom-
mer i år enn i fjor.

Vi i Velet er alltid optimister og ønsker 
velkommen til ny sesong ved badeplassen på
Vika. Vi har gjort noen forbedringer der i år
som vi håper dere setter pris på og at stedet
kan bli den samlingsplassen som vi ønsker. 
Vi trenger slike steder der vi kan møtes og
hygge oss sammen. På samme måte håper vi 
at våre seniorkvelder på klubbhuset kan være
et slikt sted. 

Vi synes det har vært litt svakt frammøte så
langt, men vi akter å fortsette en stund til da 
vi har fått veldig god respons av de som har
vært der. Sett av mandagene 24/5 og 14/6, det
er faktisk veldig hyggelig og sosialt. Vi har eget
husorkester som lager god stemning. Dessuten
serverer vi kaffe og vafler, vi har utlodning og
muligheter for ulike aktiviteter.

Til slutt vil jeg ønske alle til lykke med dagen
17. mai og ha en god sommer. Vi er tilbake til
høsten.

Fenstad Vel 

Vi gratulerer

«Såmannnen blir
aldri vis».

På 1950-tallet og nokså langt
bakover var det vanlig at i hvert-
fall leirjorda vart  høstpløgd
Likevel vart våronna kanskje
oftest kalt ”plågønna” blant de
som dreiv jordbruk i Fenstad.
Brukere med mjelajord hadde
fordeler av vårpløying, dette
lufte vassjuk jord  og tok en litt
tål tell harving og såning kunne
en ta kverken på mye ugras.

For de som hadde jord til et
kufôr eller fleire og kanskje en
hest og noen sauer var høylan-
det tell vinterfôr det viktigste.
Mange stann var det da itte så
mye jord igjen tell åpen åker.
Skjønt noe måtte en ha for potit-
ter, ei kålseng og kanskje ei
gulotseng. Med større areal var
det meir tell åpen åker.

Vinterstid kjørte de fleste ut
husdyrmøkka på slea og la a i
hauer ute på jordet der det skul-
le væra åpen åker tell års. Var
det mye snø, måkte de den unna
der møkkhauga skulle ligge og
når haugen var stor nok, klappa
de yta på haugen glatt for å min-
ske utåndinga. 

Overdragelse av eiendommer
tell ny bruker eller at gardskarer
eller sveisere fløtte frå ett ste og
tok teneste et anna ste foregikk
ofte ved ”faredagen” 14. april. Da
skulle alle væra på plass tell ønna. 

Fløtting over moderate
avstander var gjenne med hest
og vogn, men ei familiefløtting
over bygdegrenser eller så
kunne væra med lastebil.
Enslige gardskarer med kuffert
og ryggsekk klarte seg med syk-
kel om de hadde det eller en lei-
lighetsskuss av noe slag.

Det gjaldt å bu seg tell ønna.
Såkønn og kunstgjødsel om det
skulle brukes måtte væra på
plass. Slådd, harv og såmaskin
måtte væra ettersett og hesta
måtte gjenne en tur tell sme’n
for å verkes og få skoskifte etter
vinteren. De hesta som hadde
gått i skauen om vinter’n var i
god form tell plågønna om dom
itte hadde dri på sæ en eller
annen skavank.

Høstpløgd leirjord måtte
vakas for å kjøres i rett tid, itte
for tidlig, da vart det bare klomp
og itte for seint og itte for
mange harvinger, da kunne bli
for tørt med lite spireråme og
tufs åker. Når plogranda lysne
og øvde hender kjente på jorda
om a var passe, var det å slådde.
Skulle en legge att tell vøll med
gras- og kanskje kløverfrøblan-
ding i åker’n var det viktig å
harve en gong eller så ekstra for
å få jamn engbånn tell fleire år
med vøll og slått.

Det vart mange vender med
gåing bak hest og reskap og en
kunne bli sår både her og der i
slike tider. Hesta svette og
kunne bli brøtne under puta. Da
var det viktig å være føre var
med godt reinhold og tilstrekke-
lig hvile.

På noen garder var det trakto-
rer, oftest jernhjuls-Fordson fra
før krigen. Ut over femtitallet
kjøpte fleire seg traktorer. Men
en god del år var maskinlaga tell
god hjelp. På østsida i Fenstad
var det Øistein Holter på Ile med
”Stega-Major” og Olaf Syversen
fra Nyjordet ved Møllergata med
”Gråtass” som dreiv leiekjøring i
full tid og meir tell i ønnene for
å rekke over tungarbeidet, det
vil si mest harving om våren hos
flest mulig.

Mange med litt ekstra kapasitet
kjørte for naboer og slektninger når
det passe.

Det var også noen som måtte låne
hest til ønna. Det var ofte der brukeren
hadde anna arbe, for eksempel innafø-
re - i by’n eller andre stann og at han lå
borte heile vykva. Likevel vart det sjel-
den arbe på jorda om syndan, da skulle
det væra hæljefre. Dom som måtte, tok
seg heller fri og gjorde slikt arbe på
vykedaar.

Var det sein påske, kunne nok noen
verke litt med å komma i gang inna
høgtidsdaa var over. 

Var det tidlig påske og dermed tidlig
pinse var det kjekt for folk og hester
om det meste var gjort tell pinshelja.
Potitt setting og kålrotsåing kunne
gjenne gjøras litt seint om det meste
ellers var gjort. Sein harving og kjøring
på de ”landa” tok også kverken på mye
frøugras. 

Det skær itte unnslås at konkurran-
se om å væra fysst ferdig forekom åsså
på det gode femtitalet. Noen gonger
kunne det også utarte og da som nå,
”av skade blir en klok, men sjelden
rik”. 
Særlig eldre folk var opptatt av merke-
daar og ”Skåklefall” *, 3. juni var itte
noe unntak. Det var et bra tegn at alt
som skulle sås og plantes da var i jorda.
Og generasjoners visdom at :
”Såmannen blir aldri vis” satt da som
nå djupt i mange, ettersom en aldri vis-
ste åssen året vart når en gjødsla og
sådde om vår’n.

Sverre Rimstad

*– skåkler er flyttbare hestedrag som
kunne brukes til plog, slådd og harv
mv og ”Skåklefall” er når en lar skå-
klene falle etter ønna.

De gamle kara, født på 1800-talet og som
det var mange igjen av etter krigen ville
knapt trudd sine egne auer om de fekk se
2000-talets våronn. Etter en generasjon
og vel så det med litt haltende og utvik-
lende mekanisering fra hesteredskap tell
sekssylindrede dieselbeist med over hun-
dre og snart to hundre DIN- eller SAE-hes-
ter er onna merkelig nok likevel en kamp
med tida.

Om en itte bryr sæ for mye om skader
på jordstruktur, dreinsgrøfter, meite-
mark og anna småkryp i jorda er skuring
på traktorradion eller trøbbel med luft-
kjøling i hytta kanskje det værste for
dagens såmann der ’n durer framover
med en doning som nærmer sæ ti tonn
totalvekt.

For stort og dermed tungt må det væra
skær en rekke over det nødvendige. Ny
og oppdatert reskap koster penger og
tusen mål er itte lenger no grense om
investeringene skær forrentes. Da kan en
itte heller væra så nøye på om Østjordet
og Vestjordet børde vøri harve og sådd

med to-tre daars mellomrom ettersom
dom itte er lagelige på samma tida. Så får
heller veksten og avlinga bli som det blir.
Den ensomme mann eller noen ganger
kvinne i traktorhytta har jo likevel noe
likhet med den som aleine gikk bak hes-
ten vending etter vending, time etter
time og ofte i dagevis. Det vart tid til
refleksjon og forståelse for det en holdt
på med. Det var så lenge en itte vart for-
styrre ta dålig dunkemusikk i øreklok-
kene.

Før måtte hesta ha sine hvilestønner
og da fekk kjørekar’n også en pust i bak-
ken og gjenne en prat med andre folk. Nå
kan traktorkjører’n  hølle forbindels me
omvæla fra prateradio eller me mobil’n
som for lengst er allemanns eie- og bruk. 
Og samkjører en litt med andre kan
kunstgjødsel og såkønn væra på rett plass
tell rett tid etter en liten mobilprat og
ønna går enda svintere unna enn om en
skulle kjørt fram på gar’n og fylt kombi-
maskinen der.

Sverre Rimstad

Plågønn på femtitallet
­– etter­minnet­frå­Ilegreina
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Vi føler oss ganske sikre på at de fleste av dere er enige med oss
når vi mener at korpset er en sentral ingrediens 17. mai. Og selv
om vi er litt opptatt av å fortelle ”verden” at vi lever i beste vel-
gående årets 11 andre måneder også, og at korpsmusikk er mer
enn marsjer, så er det ikke tvil om at dette er høysesongen vår.
Og som kjent; det er itt’no som kommer av seg sjøl.
Fenstadsøkningen ba oss fortelle litt om hvordan vi forbereder
oss til den store dagen.

Allerede når jula nettopp er overstått starter planleggingen så
smått for korps og dirigent. Da begynner vi å finne frem aktuel-
le marsjer som etter hvert skal utgjøre årets ”marsjrekkefølge”.
Noen marsjer er selvskrevne år etter år, men det er også viktig
for musikantene å variere litt og stadig finne marsjer som pas-
ser korpsets besetning og er morsomme å spille. 

Halvveis ute i april er det så på tide å starte utesesongen. Den
første marsjrunden er som regel en blandet fornøyelse.  – Å
holde munnstykket såpass rolig foran munnen at man får lyd ut
er en prøvelse første turen, og tælahiv gjør det ikke akkurat let-
tere… Men det er som å sykle, da, og det blir raskt mye bedre!
Og selv om aprilsola sjelden klarer å holde blåfrosten unna, så

er det virkelig vår når man
hører korpset ute, ikke sant?

Onsdagskveldene går så videre
utover våren med marsjøvelse på fel-
tet og øving inne. Noen øvelser er
også de aller minste med og øver på å
marsjere fint i takt. Vi har også en tra-
disjon i korpset med marsjseminar. Det
er en hel lørdag hvor vi øver på marsjer
og marsjering før vi avslutter med marsj-
tur fra Jerpestad skole til Joker’n og spiller
litt der. I år er dette lørdag 8. mai.
Våren er en ekstra fin tid i korpset! Vi liker
å marsjere, og syns det er morsomt å ”sette
alle kluter til” for å bli gode til vi skal vise oss
fram for sambygningene i Fenstad og på
Brårud og gjøre 17. mai til en festdag.

Lene Thon
dirigent
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Noen av Miniaspirantene spiller på musikkafeen på Nordby forsamlingshus.

Øvre Hagavei 6, 2150 Årnes
Tlf: 63 91 01 75

Nes Rørservice AS

Kampå Bensin 
& Service
Eidsvollvegen - 2170 Fenstad

Telefon: 63 90 43 53
Telefax 63 90 47 15
Mobil 97 13 66 45 

Ha redskapen 
i orden til
sesongstart 

– bestill service
nå!

Kom innom og se vårt utvalg  – til hyggelige priser

17-mai blir ikke helt det samme uten ...





Bedriften har lange og gode tradisjoner,
har overlevd både krakk, finanskriser, og
noen runder med sviktende marked.
Heldigvis var det stort sett nok oppdrag å
ta fatt på. Det ble laget dører, vinduer,
kjøkken, senger, skap, garasjeporter og
trapper + + +  

Det hadde nok vært artig for Ole og
Bernt og sett hvordan bedriften fremstår
i dag. 

Ole og Bernt holdt til nede ved
Kårstadkrysset, og flyttet verkstedet opp
dit det er i dag.  

Jan Erik ble med de to på 70-tallet, og
de valgte å spesialisere seg på trapper.
Dette for å sette produksjonen i system,
og samtidig bedre produksjonsevne og
lønnsomhet. 

De skiftet da navn til Kårstad
Trevarefabrikk.

Valget av trappeproduksjon viste seg å
være smart, da både dør- og vinduspro-
duksjon gikk over til serieproduksjon
med store volum og mange store konkur-
renter.  
Slik er det ikke med trapper, der lages
hver enkelt trapp på mål til hver kunde.
For oss gir det ett konkurransefortrinn
med tanke på import og de store trappe-
fabrikkene. 

Som en mindre aktør kan man yte det
lille ekstra for våre kunder.

Den største nyvinningen gjorde vi i
1998, hvor vi investerte rundt en million
på en datastyrt trappefres som frigjorde
mye arbeid og skapte kapasitet slik at vi
kunne greie å produsere flere trapper
årlig. I dag blir trappene tegnet og frest
ut med hjelp av databeregninger.

Slikt utstyr er man helt avhengig av
for å kunne henge med i dagens marked.

Vi har mye å takke Gardermoen
hovedflyplass for. Veksten fra 1998 - 2010
har vært utenom det vanlige. 

Vi merket dette ganske umiddelbart,
da Øvre Romerike ble ett ettertraktet
sted å bo. Med nye arbeidsplasser i områ-
det lokker dette mange nordover fra Oslo
området, og andre deler av landet.

For oss er markedet nord for Oslo
svært attraktivt. 

Fenstad er veldig sentralt med sin nær-
het til Gardermoen og Oslo. 

Om noen år forsterkes dette med
motorvei gjennom Vormsund. 

Veksten i kommunene nord for Oslo
vil vedvare i mange år fremover. Blir
spennende å være med videre.  

Forruten Øvre Romerike leverer vi
trapper til følgende områder: 

Fra Drammen i sør til Lillehammer i
nord. Magnor i øst til Hønefoss i vest.

Området er stort, men så lenge trappen
ferdigmonteres på en dag spiller det
ingen rolle hvor vi drar. 

Noen hytter på Geilo, Norefjell,
Hafjell, Sjusjøen, Valdres, Trysil og Osen
har det også blitt.  

Finanskrisen som har vært, har vi ikke
merket nevneverdig. Vi har vært heldige
og hatt samme volum i hele 2009, og det
ser veldig lovende ut også for 2010.

I dag produseres og monteres det en
trapp hver dag, tilsvarer ca 260 trapper
årlig. 

Ferdig malt, beiset eller oljet. Det er så
og si ingen som gjør denne jobben selv
nå. 

Lakkanlegg ble installert i 2002 og har
etter hvert fått utvidelse på utstyrsfron-
ten. 

Det sprøytes beis, maling, lakk og det
oljes hele dagen.  

Man ser at trapp er blitt ett møbel i
hjemmet på lik linje som kjøkken etc. 
Trappens plassering i nye hus er oftest
det første man møter når man kommer
inn. 

Derfor velger mange en eksklusiv
trapp, gjerne med eik i trinn og håndlø-
pere, flott rekkverk og hvitmalt.  Vi mon-
terer alle trappene selv, for å sikre ett
godt resultat.

Presentasjon av de 
ansatte i bedriften:

I produksjon
Arne Skogseth, Tom Roger Sjølie og
Trond Kårstad. 

På lakk og maling jobber 
Johnny Sørgård og Jan Erik Kårstad. 

Trappene monteres av 
Per Ole Munkelien og Knut Kårstad. 

Det siste tilskuddet i bedriften 
er en utstilling av trapper, 
hvor man kan se et utvalg 
av de muligheter som finnes.

Vi ønsker nye og gamle kunder 
velkommen!

Med vennlig hilsen
Alle på Kårstad Trevarefabrikk AS

Kårstad Trevarefabrikk
Fra venstre Johnny Sørgård, Tom Roger Sjølie, Per Ole Munkelien, Arne Skogset, Knut og
Trond Kårstad. Jan Erik Kårstad var ikke til stede da bildet ble tatt.

Det er lenge siden
Bernt Kårstad var i

startgropa for å
skape en arbeidsplass

rundt 1949. 
Broren Ole Kårstad

trådte inn, og 
brødrene jobbet 

sammen i en årrekke
med mange ulike

produksjoner, under
navnet Brødrene

Kårstad. Fra venstre Bernt, Knut, Trond og Jan Erik Kårstad. Bildet er tatt rundt midten av 80 tallet.



Vi skriver nå mai 2010 og fotballsesongen
er godt i gang. Vinteren har vært snill i år
og gressbanene åpner i disse dager.

Det er nå innført fullt sportslig samar-
beid for alle lagene med Fenstad
Sportsklubb.
Til sammen har de to klubbene nå 94
aktive spillere i alderen 7 - 12 år.
Av disse er det 3 rene jentelag. I tilegg har
de et A-lag og old boys lag.
Gjennom dette samarbeidet kan Thomas
Johnsen se at rekrutteringen har økt og
en noe negativ trend er snudd til det posi-
tive. Både Vestsiden stadion og Fenstad
stadion benyttes som hjemmearene.
Treningene foregår også på begge sider av
elva. 

Takket være støtte fra Joker Brårud, Joker
Fenstad og Bama kan alle lag spille med
helt nye drakter fra i år. Etter nøye vurde-
ring falt valget på hvite trøyer, blå shorts
og hvite strømper.

Spillerene har allerede vært med på en
cup i år, den årlige vårcupen på
Neskollen. 
Dessuten er alle lag meldt på Rena-cup
den 12. og 13. juni. Alle lag stiller også på

årets Nes-mesterskap.
Som tidligere år arrangeres også i år Tine
Fotballskole i tiden 21. - 25. juni.
Thomas Johnsen understreker at her
trenger man ikke være medlem for å
delta.

Så og si alle trenere og noen oppmenn
har gjennomført trenerkurs i regi av
Akershus fotballkrets.
Kurset ble holdt på klubbhuset i Fenstad.
Det satses på flere slike kurs fremover for
å styrke kompetansen i klubben.

Klubbhuset er godt belagt med utleie.
Leies ut til alle typer aktiviteter.
Huset har nylig lakkert gulvet med
bidrag fra Fenstad Vel.
Siden februar har det vært arrangert hyg-
gekvelder for barn hver onsdag med
diverse aktiviteter samt åpen kiosk.
Tilbudet fortsetter fremover og ønsket er
å utvide med flere aktiviteter etter hvert.
Det er plass til flere barn så møt opp.
Ønsker også alle fra Brårud velkommen.
Da dette er et gratis tilbud for barn,
ønsker FFK flere grasrotspillere og ikke
minst støttemedlemmer.

Da det koster å holde drift av bane og

anlegg i orden er vi avhengig av inntek-
ter. Noe av dette kommer i form av bane-
reklame. Klubben har fått en del nye,
men har plass til flere.

Avslutningsvis ønsker Thomas Johnsen
også alle tilskuere hjertlig velkommen på
kamper. Terminlister henger på oppslags-
tavla på klubbhuset. Kiosken holdes åpen
på alle barnekamper.

Mina Caroline Vestvold
Frida Margrethe Kårud Pettersen

Linda Christine Bøhn
Andreas Sletner Bugge
Jon Ivar Dybli
Stian Elverhøi
Preben Finstad
Tom Werner Hagen
Henning Hoem
Fredik Højfeldt
Christoffer Dynna Johannessen
Cecilie Ramsrud Johansen
Anders Kvalness
Sandra Løvstad
Kenneth Lund
Anders Mitseim
Martin Mobakk
Henriette Andrea Monsrud
Madeleine Nekstad
Tommy Andrè Riiser
Jesper Slettmoen Sandvold
Marte Sydtangen Stenseth
Alexandra Stokkenes

6. juni - Fenstad kirke

Konfirmanter
8. mai - Nes kulturhus

FENSTAD FOTBALLKLUBB
Leder

Thomas Johnsen

Nestleder
Stig Johansen

Sekretær
Stig Johansen

Kasserer
Pål Anders Johnsen

Juniorleder
Pål Anders Johnsen

Styremedlem
Johnny Fjellhaug

Styremedlem
Eva Roterud Valstadhagen

Eidsvollvegen 481, 2160 Vormsund
Tlf. 63 90 11 90 - www.sagutstyr.no

HYDRAULIKKSLANGER
Koblingsmontering 
med slangepresse.

ALT AV FILTER TIL 
DIESELMOTORER
Landbruks- og skogsmaskiner, anegg,

transport og yrkesbiler

Lekang filtersystem

KILEREIMER

MOTORSAGER
Dolmar •Echo • Ryobi

Tilbudsperiode t.o.m. 15. mai 2010


